O próximo reajuste poderá ser aplicado a partir de 10 de maio de 2026, com base na variação do Índice
Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA/IBGE, referente ao período de maio/2025 a maio/2026.

2. PREÇO

2.1. Com a renúncia ao reajuste, objeto deste Termo de Apostilamento, o valor total do contrato permanece
em R$ 247.275,00 (duzentos e quarenta e sete mil duzentos e setenta e cinco reais), conforme tabela abaixo:

A partir de 10 de maio de 2025

GRUPO
I

ITEM DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR
(R$)

1

Seguro total de automóveis, na
modalidade frota, para 91 (noventa e
um) veículos, conforme sequência 1 a
91 do item 6 do Termo de Referência,

[...]

14/05/2024 à 14/05/2025 (365 dias),
com cobertura em todo o Território
Nacional.

1 113.738,33

VALOR TOTAL 247.275,00

2.2. Conforme o Segundo Termo Aditivo,  que alterou quantitativamente  o objeto contratado a partir de
14/05/2025,  o   valor total da contratação permanece em R$ 244.080,42 (duzentos e quarenta e quatro mil oitenta
reais e quarenta e dois centavos), conforme a seguir:

A partir de 14 de maio de 2025

  ITEM COBERTURA PLACA VEÍCULO / MARCA ANO FAB/MOD FIPE FRANQUIA PRÊMIO
ITEM 1 1 COMPREENSÍVA AGX6612 GM D-20 CUSTON L 1989 1989 100% R$ 3.000,00 R$ 953,80

2 COMPREENSÍVA NMY6563 FRONTIER 4X4 SE CABINE